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خودروهای تجاری
کامیونت ویرا دیزل 

 با برند شاکمان
در راه بازار

http://ghatatnews.ir

رئیس اتحادیه فروشــندگان لوازم یدکي خودرو و ماشین آلات 
تهران با بیان اینکه ناآرامي هاي اخیر، بازار لوازم یدکي خودرو را 
دچار رکود کرد، گفت: البته مسائل دیگري نیز در این خصوص 
موثر بوده و افزایش قیمت ارز یکي دیگر از چالش هاي صنف لوازم 

یدکي خودرو به شمار مي رود.
سیداحمد حســیني ادامه داد: عوامل خارجي همواره به دنبال 
فرصت هستند تا شرایط نارضایتي و گلایه مندي مردم را فراهم 
کنند از مســئله افزایش قیمت ارز نیز براي بــروز نارضایتي ها 

استفاده مي کنند.
وي با اشــاره به تاثیــر منفي ناآرامي هاي اخیر بر کســب و کار 
فروشندگان لوازم یدکي خودرو، اظهار داشت: قطعا هنگامي که 
ناآرامي ها شــرایط حاکم بر جامعه را دچار تنش مي کند صنف 
ما هم از این مســائل مصون نمی ماند، بنابرایــن در این دوران 
فعالان صنفي ما هم تحت تاثیر قرارگرفتند؛ اما در روزهاي اخیر 

خوشبختانه مشکلي وجود ندارد و بازار در آرامش است.
حسیني به نوسانات قیمت ارز در روزهاي اخیر اشاره کرد و اظهار 
داشت: عوامل مختلفي بر افزایش قیمت ارز تاثیرگذار است؛ اما 
عامل ناآرامي ها هم بي تاثیر نیست، ناامني قطعا میتواند از عوامل 
افزایش قیمت ارز باشد و لذا عوامل خارجي که همواره به دنبال 
فرصت هستند تا شرایط نارضایتي و گلایه مندي مردم را فراهم 
کنند، از مســئله افزایش قیمت ارز نیز بــراي بروز نارضایتي ها 
استفاده مي کنند. رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم یدکي خودرو 
و ماشین آلات تهران با اشــاره به تعیین مهلت براي شناسه دار 
کردن لوازم یدکي خودرو، گفت: ما با شناسه دار کردن لوازم یدکي 
خودرو مخالفتي نداریم؛ اما از مسئولان مي خواهیم که زیرساخت 

لازم را فراهم کنند تا بتوانیم نسبت به این مسئله اقدام کنیم.
وي افزود: براي شناســه دار کردن لــوازم یدکي خودرو مهلت 

نمي خواهیم؛ بلکه باید مسائل و مشکلات حل شود تا بتوانیم این 
مسئله را عملیاتي کنیم؛ بنابراین مدتي پیش مسائل و مشکلاتي 
که در مقابل شناسه دار کردن لوازم خودرو وجود داشت را احصاء 
و آن را براي قواي سه گانه و وزارت صمت ارسال کردیم؛ اما تا امروز 

هیچ کدام از موانع حل نشده است.

مدیــر کل دفتر صنایع خودرویــی وزارت صمت گفت: فرآیند 
اجرایی برای خصوصی سازی خودروســازان آغاز شده و بر این 

اساس ارزش گذاری خودروسازان انجام شده است.
عبدالله توکلی لاهیجانی با اعلام این خبر افزود: نقشه راه مشترکی 
با وزارت اقتصاد در خصوص اینکه خودروسازان که واگذار می شود 
از منظر تولید بالنده تر و گام هایی که برداشته می شود منجر به 
افزایش تولید و بن سازه ها )پلتفرم( بومی شود تنظیم شده و اکنون 

مراحل اجرایی آن در حال انجام است.
وی با اشــاره به زیان انباشته خودروســازی، گفت: چند مسیر 
مختلف در خصوص جبران زیان انباشــته خودوسازان در نظر 
گرفته شده است؛ نکته اول این است که چگونه می توان با افزایش 
تولید میزان هزینه های سربار را کاهش داد، نکته دیگر در اصلاح 
رابطه خودروسازان با زنجیره تامین است، اینکه زنجیره تامین 
با حجم اقتصادی تولید کند و کاهش قیمتی از طریق همکاری 

سازندگان با خودروسازان شکل و کاهش هزینه صورت گیرد.
توکلی لاهیجانــی افزود: نکته دیگر در اصلاح ســبد محصول 
خودروسازی است؛ یعنی خودروسازان محصولی را وارد بازار کنند 
تا بتوانند بر اساس راهکار مهندسی کاهش هزینه داشته باشند 
که منجر به کاهش زیان عملیاتی خودروسازان شود، اکنون در 
یکی از خودروسازان کاهش زیان عملیاتی از ابتدای سال تاکنون 

را تجربه کرده ایم.
مدیر کل دفتر صنایع خودرویی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
اضافه کرد: زیان انباشته خودروسازان یک شبه اتفاق نیفتاده است 
از این رو باید در یک مسیر با مجموعه ای از راهکارها به کاهش زیان 
در خودروسازی برسیم؛ یک ماه برنامه تحولی در سه گام طراحی 
کردیم که تخصیص به جریان تولید داشت، در چند سال گذشته 
با عارضه تولید خودرو ناقص مواجه بودیم که در 7 ماه امسال تولید 

خودرو ناقص متوقف و خودرو کامل تولید شد، اکنون در حوزه 
خودروهای تجاری افزایش ۱۸7 درصدی داشته ایم.

عبدالله لاهیجانی گفت: در گام دوم، به اصلاح بن سازه های جدید 
برای توسعه محصولات با کیفیت متمرکز شده ایم و بن سازه های 

مشترک و هم افزایی خودروسازان نقش کلیدی دارند.

آغاز فرآیند خصوصی سازی خودروسازان
عبدالله توکلی: زیان انباشته خودروسازان یک شبه اتفاق نیافتاده است

سیداحمد حسینی: 

از وزارت صمت مهلت نمی خواهیم، چالش ها را حل کنند


